
Stránka 1 z 4 

Zápis z 19. setkání Pastorační rady farnosti Dolní Čermná (PRF)  

konané v Dolní Čermné na faře v pondělí 5. května 2025 od 18.00 hodin 

Přítomni:  Jan Moravec st., Milada Marešová, Anna Motlová, Marta Marešová, 
František Mareš, Eliška Motlová, Šárka Benešová a P. Jan Lukeš 

Omluveni:  Ludmila Faltusová 

1.   Přivítání 

2.   Poděkování Miladě Marešové za provedení zápisu, doplnění připraveného programu. 

3.   Modlitba 

4.   Zhodnocení proběhlých akcí od posledního setkání PRF:  

sobota 22. 2. 10.00 
Biskupské svěcení P. Prokopa Brože, v Hradci Králové zúčastnily se 

s o. Janem 4 farnice 
katedrála HK 

neděle 2. 3.  8.30 Představení biřmovanců 
kostel  

Dolní Čermná 

neděle 2. 3. 

16.00 

– 

19.00 

Adorace před postní dobou 
kostel  

Dolní Čermná 

úterý 4. 3. 

14.00 

– 

18.00 

Adorace před postní dobou (hodina s dětmi z náboženství s Aničkou 

tzv. moderovaná adorace s myšlenkami a hudbou 16–17 h) 

Časy a dny adorací takto ok. Na poslední hodinu nebyl nikdo zapsán, 

tak chtěl o. Jan ukončit, ale byli lidé, tak se o. Jan s nimi domluvil, 

jestli tam budou ještě hodinu…  

kostel  

Dolní Čermná 

středa 5. 3. 18.00 Popeleční středa 
kostel  

Dolní Čermná 

Křížové cesty: opět neděle 18 h a Anička Motlová na starosti. Děkujeme! Zapojovala různé skupiny a díky tomu přišli 

min. ti zapojení, či jejich rodiny😉. Postní pátky o. Jan po mši svaté místo večerních chval, v Petrovicích – úterý 17 h, 

vedli místní. 

postní 

období  

postní 

období  
  Postní almužna – vybráno viz ohlášky. Děkujeme! 

kasičky doma  

a v kostele 

pátek 

a sobota 

21. – 

22. 3. 
  

Postní duchovní obnova – PhLic. Kateřina Lachmanová, ThD. 

                – mše sv., svátost smíření, přednášky, adorace  

Hlídání dětí příště? – ne. Rodiče se ozvali až v pátek a Anička na 

poslední chvíli sháněla posily.  

Svátost smíření při adoraci nikdo nevyužil… 

kostel Dolní 

Čermná 

Orlovna Dolní 

Čermná 

sobota 5. 4.   
Diecézní setkání mládeže 

Krásná velká účast mladých od nás! Díky! 
Hradec Králové 

sobota  5. 4.  14.00 
Generální úklid farního kostela v Dolní Čermné 

Přesunut až po výměně oken v kostele – pravděpodobně květen, červen 

kostel  

a blízké okolí 

5. neděle 

postní 
6. 4. 16.00 Ekumenická bohoslužba – pěkná účast 

kostel a fara ČCE 

Horní Čermná 

Květná 

neděle 
13. 4. 

16.30 

– 

19.30 

Květná neděle  – doprovázel chrámový sbor 

Svátost smíření před Velikonocemi  

– 3 zpovědníci: otec Jan, domluveni P. Mistr a P. Pokorný  

Celkově o svátost smíření Bohu díky😉 velký zájem, hodně využívají 

i lidé z okolních farností a snad nabídka dostačující 

kostel  

Dolní Čermná 

  

ve 

Svatém 

týdnu 

odpo-

ledne 

Sv. smíření před Velikonocemi Mons. Jan Paseka, generální vikář a 

P. Karel Dvořák z Letohradu  

fara  

Dolní Čermná 

a kostel DČ 

Velikonoce ve farnosti 

Díky všem za zapojení se, účast, modlitby!!!! 



Stránka 2 z 4 

čtvrtek 17. 4. 18.00 

Zelený čtvrtek 

Při sv. přijímání dlouho ticho – takto ok? Nebo ať chrámový sbor 

začne zpívat další píseň a lid se přidá? O. Jan by byl pro zpěv      . - 

Bude zařazena další píseň. Díky! 

kostel  

Dolní Čermná 

pátek 18. 4. 15.00 Velký Pátek – křížová cesta MH 
Mariánská Hora 

venku 

pátek 18. 4. 18.00 

Velký Pátek 

Dotaz o. Jana, jestli by vadilo, kdyby se zakrývaly a odnášely menší 

kříže až na Velký Pátek, jak je to napsáno v liturgickém direktáři?-  

Samozřejmě by to nevadilo. Můžeme to příští Velikonoce provést 

podle liturgického direktáře.  

kostel  

Dolní Čermná 

sobota 19. 4. 20.00 

Velikonoční vigilie   –   po ní společné posezení v Orlovně 

 poděkování Matějovi Marešovi za program pro děti v Orlovně po 

mši, příští rok opět na to myslet a poprosit ho… 

 Letos bylo ještě světlo na začátku vigilie… Příští rok, by to mělo 

být o 14 dní dříve 4. dubna, tak snad už bude trochu tma… Nebo 

začátek ještě trochu posunout… na 20.15, 20.30 ať je to opravdu 

v noci? Půlnoční začíná taky až ve 24 h a lidi to chtějí. Nebo kvůli 

dětem takto ponechávat…? (Žamberk měl letos ve 21 h, Dolní 

Dobrouč 20.30.) 

kostel  

Dolní Čermná 

 

Orlovna  

Dolní Čermná 

neděle 20. 4.  
8.30 a 

10.30 

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – žehnání pokrmů 

– doprovází chrámový sbor 

kostel 

Verměřovice 

a DČ 

čtvrtek 24. 4. 19.00 Mše svatá ke sv. Jiří 
kostel  

Dolní Čermná 

neděle  27. 4. 10.00 
Pouť ke sv. Jiří – doprovázel chrámový sbor 

(V 8.30 mše svatá v Petrovicích) 

kostel 

 Dolní Čermná 

pondělí 28. 4. 15.00 
Generální úklid kostela na MH  

Děkujeme těm, co se zapojili! 
kostel MH 

sobota 3. 5. 10.00  Kněžské svěcení – František Zloch katedrála HK 

neděle 4. 5. 16.00 První mše na MH Mariánská Hora 

 

5.   Co nás čeká dál z pastoračního plánu farnosti do příštího našeho setkání, které 

bude až v pondělí 15. 9. 2025 v 18.00 

čtvrtek 8. 5. celý den 
Farní výlet přeložený ze září 2024 - Macocha, jeskyně, kostel  

Senetářov, zámek Lysice – hodně se měnilo, nakonec cca 42 lidí 

Macocha,  

jeskyně,  

Senetářov,  

zámek Lysice 

pá–ne 9.–11.5.  
Návštěva 2 bohoslovců naší diecéze na víkend Dobrého Pastýře  

v naší farnosti 
 

sobota 10. 5. 13-17  Pouť rodin – příprava dětí na 1. sv. přijímání – Hora Matky Boží 
Hora Matky 

Boží 

neděle 11. 5. 10.00 Poutní slavnost v Petrovicích 
kostel  

Petrovice 

neděle 11. 5.   Den matek   

neděle 18. 5. 10.00 
Svátost biřmování v naší farnosti – biskup Jan Vokál,  

16 biřmovanců (5. neděle velikonoční) 

kostel Dolní 

Čermná 

pátek 23. 5.  
18.00-

22.30? 

Noc kostelů – děkujeme Šárce Benešové, že si vzala na starost se  

skauty. Letos bude otevřen kostel na Mariánské Hoře. 
 

sobota 31. 5. 9.00 První svátost smíření dětí + nácvik na první svaté přijímání 
kostel Dolní 

Čermná 

neděle 1. 6.   
Nanebevstoupení Páně – oslava ve farnosti při nedělních mších 

 svatých 
  



Stránka 3 z 4 

neděle 1. 6. 10.00 První sv. přijímání dětí 
kostel  

Dolní Čermná 

sobota  7. 6.  21.00 Svatodušní vigilie kostel DČ 

neděle 8. 6.   Slavnost Seslání Ducha Svatého kostely 

neděle 8. 6. 17.00 Modlitba Cesta světla 
u kapličky 

v Hůře 

pátek 13. 6. 19.00 Mše svatá ke sv. Antonínovi  
kostel 

Jakubovice 

neděle 15. 6. 10.00 Poutní slavnost v Jakubovicích 
kostel 

Jakubovice 

neděle 15. 6.   Den otců   

středa 18. 6. 17.00 

Zakončení školního roku – mše svatá (doprovází dětská schola) 

    a potom opékání (buřty a chleba s sebou), na faře bude zajištěno 

    pouze pití a hořčice.  

Lavičky budou zapůjčeny z Orlovny – zajistí Š. Benešová. Díky. 

fara Dolní 

Čermná 

sobota 21.6. 
odpoled

ne 

Ekumenická bohoslužba (k uvedení obrazové knihy DČ a HČ) – 

 začátek v 15.00 hod, od 15.30 povídání o knize a žehnání 

areál AZAS 

DČ 

neděle 22. 6. 9.00 

Slavnost Těla a Krve Páně – eucharistický průvod  

             – společná slavnost farnosti 

úprava venkovního prostoru – Monika Bednářová 

zajištění velkého autobusu – Marta Marešová 

květinová výzdoba v kostele – skupinka pro výzdobu v DČ 

květiny na venkovních oltářích – Věra Bláhová 

břízky – přivézt včas 

Mariánská 

Hora 

úterý 24. 6.  19.00 Mše svatá ke sv. Janu Křtiteli 
kostel 

Verměřovice 

neděle 29. 6.   Žehnání dopravních prostředků a letních cest 

před kostely 

DČ a 

Verměřovice 

neděle 29. 6. 10.00 Poutní slavnost ve Verměřovicích 
kostel 

Verměřovice 

po–pá 
7. –

11. 7. 
  Farní dovolená Kroměříž a blízké a vzdálené okolí ;)   

neděle  20. 7.  10.00 
Mše svatá před kaplí v Hůře (34. výročí posvěcení) – 

 hl. celebrant. Mons. Jan Paseka, generální vikář 

Hůra, v případě 

deště kostel 

Petrovice  

po–pá 4.– 8. 8.   
Farní tábor – nakonec bude letos jen jeden turnus, opět na starosti  

A. Motlová, přihlášeno 30 dětí, hned bylo obsazeno. Děkujeme! 

fara Dolní 

Čermná a okolí 

pátek 15. 8. 19.00 Slavnost Nanebevzetí Panny Marie (žehnání bylin a květin) 
kostel Dolní 

Čermná 

sobota 

a neděle 

23. a 

24. 8. 

při 

každé 

mši sv.  

Společné udílení svátosti nemocných kostely 

sobota 

a neděle 

30. – 

31. 8. 

při 

každé 

mši sv.  

Žehnání dětem, rodičům, učitelům a školních potřeb kostely 

sobota  6. 9. 19.00 Poutní slavnost na Mariánské Hoře 

kostel 

Mariánská 

Hora 

neděle 7. 9. 

7.30, 

10.00 a 

16.00 

Poutní slavnost na Mariánské Hoře (aktualizace rozpisové  

tabulky pro zjištění poutní slavnosti na Mariánské Hoře –  

zaslána členům PRF) 

kostel/areál 



Stránka 4 z 4 

sobota 13. 9.  celý den 

Farní pouť – Kalvárie u Jevíčka 

Dva snoubenecké páry měly zájem o přípravu a oddání v tento den  

na o. Jana. Řekl jim, že má farní pouť a farnost má přednost😉!  

Zajištění autobusu – Marta Marešová 

  

sobota 20. 9.  14.00 Generální úklid farního kostela v Dolní Čermné 
kostel  

a blízké okolí 

neděle 21. 9. 10.00 Posvícení v Petrovicích 
kostel 

Petrovice 

 

Z minulých setkání: 

6. Hymna Jubilea – děkujeme, že ji zpíváme, modlíme se ji, vyprošujeme si jubilejní 

milosti      ! 

Další věci: 

7.   Poděkování za články o farnosti v dolnočermenském zpravodaji Fr. Marešovi – Vánoční 

koncert  

8.   TV NOE na MH o pouti? Přímý přenos hlavní mše svaté? – probrat jak v Pastorační, 

tak i v Ekonomické radě – náklady 

9.   Nabídka od Tondy Mareše  - využít jeho umu k nějaké pastorační aktivitě? Ukázka 

Papírový kluk (např. zpracovaní biblického příběhu... pro ministranty... video s fotkami) 

10. Posvícení kostela v DČ 9. 11. – přijal pozvání náš nový pomocný biskup Mons. Prokop 

Brož 

11. Zvonění zvonů ke konci 2. sv. války – 8. 5. v 19.00 několik minut 

12. Slavnostní zvonění může být i při zvolení papeže, při pohřbu jsme zvonili.  

13. Středeční mše svaté v 18 h v DČ kvůli dětem… Není problém? Není.       

14. Dotaz kdy dechovka – Ludmila Faltusová osloví: Slavnost Těla a Krve Páně na MH, 

posvícení Hůra a pouť na MH mše sv. v 10 h.  

15. Listy Nedělní liturgie – dostatečná počet? Většinou zbývá, málokdy chybí… 

16. Pouť na MH – rozdělení úkolů, domluva – aktualizace rozpisové tabulky 

17. Podněty a návrhy členů PRF - žádné 

 

Příští setkání PRF se uskuteční v pondělí 15. září 2025 od 18.00 na faře v Dolní Čermné.  

Modlitba a požehnání       + + + 


